PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES Presidente LONesaRo
Licitação

* RDC - Regime Diferenciado Nº 000004/2023 - 11/05/2023 - Processo Nº 001920/2023

””
Publicante|SELMA HENRIQUESoData|05/06/2023Tipo RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTODE HABILITAÇÃOE PRAZO
PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 004/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0002

O Município de Presidente Kermedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do RDC Nº
004/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA
MUNICIPAL DO TRECHO 4.3, LIGANDO AS COMUNIDADES DE MONTE
BELO, MINEIRINHO E CAMPINAS (ES-297), COM EXTENSÃO DE 12,72 KM,
SUBDIVIDIDOS EM LOTE 01 (8,99 KM) E LOTE 02 (3,73 KM), ficando declarada
HABILITADA a empresa LOCKIN CONSTRUTORA EIRELI para ambos os Lotes.
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de
recursos, conforme previsto no art. 45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 05 de junho de 2023.

H a)ues de Souza
Presidente da CPL

Deia

;
06/06/2023 - 08:51:27

Prefeitura de P. Kennedy/ES 8RDC- REGIME DIFERENCIADONº 004/2023 V

Dio LOC O4liBROVitória (ES), terça-feira, 06 de Junho de 2023.

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do
RDC Nº 004/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.3, LIGANDO
AS COMUNIDADES DE MONTE BELO, MINEIRINHO
E CAMPINAS (ES-297), COM EXTENSÃO DE 12,72
KM, SUBDIVIDIDOS EM LOTE 01 (8,99 KM) E LOTE
02 (3,73 KM), ficando declarada HABILITADA a
empresa LOCKIN (CONSTRUTORA EIRELI para
ambos os Lotes. Deste modo, fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação
de recursos, conforme previsto no art. 45, inciso II
da Lei nº 12,462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 05/06/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1101144

AVISODERESULTADOFINALDOREGIME.DIFERENCIADODECONTRATAÇÃONº9206/2023
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0004

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado Final do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO- RDC Nº 006/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇAO DAS OBRAS
DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE
DE AREINHA. Considerando que não houve
apresentação de razões de recurso, fica a empresa
BRUCKE ENGENHARIA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 40,01%
(quarenta vírgula zero um por cento) no valor total
de R$ 960.710,63 (novecentos e sessenta mil,
setecentos e dez reais e sessenta e três centavos).

Presidente Kennedy/ES, 05/06/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1101150

[pd
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame, a
retificação do Edital Pregão Presencial 005/2023,
cujo objeto é a aquisição de um raio x fixo
digital , com alteração na descrição do Item. Com

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

TÁ

nova data do certame definida para ABERTURA E
RECEBIMENTO DAS “PROPOSTA DE PREÇOS” E
JULGAMENTO: às 09:00 horas do dia 21/06/2023.
Outras informações poderão ser obtidas no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponto
Belo/ES, na Rua Guanabara, nº 115, Centro, Ponto
Belo/ES ou através do e-mail: licitacaoQpontobelo.
es.gov.br.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Marcos Coutinho Sant'Aguida do Nascimento
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1101207

Santa Maria deJetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA - ES
1a RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 064/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados que foram
alteradas as condições do edital de Pregão
Eletrônico nº 064/2023. Fica determinada a
data de 21 de junho do corrente para a sessão
de disputa do referido certame. O edital retificado
poderá ser retirado pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou
www.bllcompras.or.br. Maiores esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone (27)
3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0044

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1100785

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA-ES
ABERTURA DE PROPOSTA

CP 06/2023
O Município de Santa Teresa - ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
que depois de analisados os Recursos interpostos
pelas empresas Construtora Ana Clara Eireli e BR
Construtora e Serviços Ltda, entendeu-se pela
NEGATIVA DE SEUS PROVIMENTOS. Nesse sentido,
com base no artigo 48, Inciso I da Lei 8666/93 e
inciso IV, subitem 8,3 do Edital de Concorrência
006/2023, CONVOCAMOS as empresas BR
Construtora e Serviços Ltda, Construtora Ana
Clara Eireli e Gonzales Engenharia Eireli para no
dia 20/06/2023 às 9h, caso tenha interesse,
apresentem suas propostas corrigidas dos
erros que provocaram sua desclassificação,
esclarecendo que não é permitida a alteração
do valor anteriormente proposto.

Santa Teresa, 05 de junho de 2023.

Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1100861

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Segunda-feira, 5 de Junho de 2023às 22:45:34 Código de Autenticação: b243494f

FINAIS DC JOGO
"DOM/ES *Edição Nº2.282

Vitória, terça-feira, 06 de Junho de 2023

de recursos, conforme previsto no art. 45, inciso II
da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 05/06/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1101139

Código Cidades nº 2023. SBE 600005.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do
RDC Nº 004/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.3, LIGANDO
AS COMUNIDADES DE MONTE BELO, MINEIRINHO E
CAMPINAS (ES-297), COM EXTENSÃO DE 12,72 KM,
SUBDIVIDIDOS EM LOTE 01 (8,99 KM) E LOTE 02
(3,73 KM), ficando declarada HABILITADA a empresa
LOCKIN CONSTRUTORA EIRELI para ambosos Lotes.
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de recursos, conforme
previsto no art. 45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 05/06/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1101143

DIFERENCIADO
DE

CONTRATAÇÃONº906/2023
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0004

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado Final do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO - RDC Nº 006/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE
DE AREINHA. Considerando que não houve
apresentação de razões de recurso, fica a empresa
BRUCKE ENGENHARIA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 40,01%
(quarenta vírgula zero um por cento) no valor total
de R$ 960.710,63 (novecentos e sessenta mil,
setecentos e dez reais e sessenta e três centavos).
Presidente Kennedy/ES, 05/06/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1101149

Partes: O Fundo Municipal de Assistência Social de
Presidente Kennedy/ES e, a Sra. MARCELA VILELA
TERRA. O Secretario Municipal de Assistência
Social, à vista do parecer da Procuradoria Geral
do Município, com fulcro no Artigo 24, Inciso X, da
Lei Federal nº 8.666/93, ratifica e torna público à
locação de 01 (um) imóvel com área aproximada
de 180,55 m2, sendo 1º e 2º andar, situado na rua
Olímpio Pinto Campos Figueiredo, nº 20, Centro,
Presidente Kennedy/ES, com inscrição municipal nº
01010110020002, para abrigar e atender o Centro
de Referência à Mulher em Situação de Violência
da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste
município, por um período de 12 (doze) meses. No
valo de R$ 31.804,68 (trinta e um mil oitocentos e
quatro reais e sessenta e oito centavos).
Presidente Kennedy - ES, 05 de junho de 2023.

TANCREDO ALMEIDA SILVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES

Protocolo 1101019

Dispensa de Licitação

Santa Leopoldina

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o art. 72, inciso VIII, c/c art. 75, II, ambos
da Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente,
AUTORIZAR E RATIFICAR A DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para a contratação da empresa
ANDERSON FOEGER SERRALHERIA, inscrita no
CNPJ sob o nº.19.862.569/0001-94, com endereço
na Av. Prefeito Helio Rocha, nº 1040, Centro,
Santa Leopoldina/ES, para aquisição e instalação
de CORRIMÃO DA RAMPA DE ACESSO E PORTÕES
para o CEMEI São Francisco de Assis, Centro, Santa
Leopoldina/ES, neste município, no valor total de R$
11.985,00 (onze mil novecentos e oitenta e cinco
reais), conforme Processo Eletrônico nº. 1227/2023,
oriundo da Secretaria Municipal de Educação.

Santa Leopoldina-ES, 05 de junho de 2023.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1100685
Wwww.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, de Junho de 2023às 23:49:36 Código de Autenticação: 0ff70677